COMUNE DI MARANO TICINO

Provincia di Novara

IMP N° 2011.340.4

2011.340.2
CIG: 52996891B7

CUP. G41B11000360004

OGGETTOQO: LAVORI DI ASFALTATURA DI VIA CROCETTA E RETTIFICA

TRACCIATO. APPROVAZIONE 2°

REGOLARE ESECUZIONE E LIQUIDAZIONE R.U.P.

DETERMINAZIONE N° 39 del 26/05/2014

Divenuta esecutiva in data 26/05/2014

S.A.L., CERTIFICATO DI

I1 Responsabile dell’ UFFICIO TECNICO-MANUTENTIVO
Arch. Sergio Gadda

PREMESSO CHE:

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 75 del 11.11.2011 ¢ stato approvato il progetto
definitivo ed esecutivo dei lavori di asfaltatura di via Crocetta e rettifica tracciato;

- con contratto rep. n. 135 del 20.11.2013 i suddetti lavori sono stati affidati alla Micali SaS
con sede in Fara Novarese (NO) via Tosalli n. 43, con un ribasso del 34,71% sul prezzo a
base di ribasso, per un totale di €. 43.251,12 comprensivi di oneri della sicurezza IVA 22%;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 76 del 28.11.2013, di approvazione perizia
suppletiva e di variante tecnica redatta dal direttore lavori a firma delling. Pastore Pierluigi, che

riporta il seguente quadro economico:

TOTALE LAVORI DA PERIZIA

IMPORTO SOGGETTO A RIBASSO

ONERI PER LA SICUREZZA

A DEDURRE RIBASSO 34,71% SU 78.554,30
SOMMANO

SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE
IVA 10%

SPESE TECNICHE

CASSA PREVIDENZIALE

IVA SU SPESE TECNICHE 22%

RUP

ACQUISIZIONE AREE

IMPREVISTI E LAVORI IN ECONOMIA
ECONOMIE

ARROTONDAMENTI

TOTALE

TOTALE PROGETTO

€80.510,44
€ 78.554,30

€1.956,14
€27.266,20

€5.324,42
€ 4.200,00
€ 168,00

€ 960,96

€ 805,10

€ 12.000,00
€ 1.250,00
€ 12.000,00
€47,27

€53.244,24

€36.755,76
€ 90.000,00



VISTE:

- le risultanze del 2° S.A.L. corrispondente allo stato finale, redatto dalla Direzione Lavori, dal quale
risulta 'importo dei lavori complessivi realizzati pari ad €. 80.510,44 al lordo del ribasso operato ed
al netto delllVA e che presenta il seguente quadro economico dei lavori a consuntivo a tutto il

12.05.2014:

IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI €80.510,44
ONERI PER LA SICUREZZA non soggetti a ribasso €1.956,14
IMPORTO SOGGETTO A RIBASSO € 78.554,30
RIBASSO DEL 34,71% € 27.266,20
IMPORTO AL NETTO DEL RIBASSO €51.288,10
IMPORTO LAVORI COMPRESI ONERI PER LA SICUREZZA €53.244,24
DEDOTTI | S.A.L. CORRISPOSTI €48.328,64
CREDITO NETTO DELL'IMPRESA €4.915,60

- le fatture n. 8 del 12.05.2014 di €. 4.659,16 e n. 9 del 23.05.2014 di €. 256,44 dellimpresa Micali
SaS con sede in Fara Novarese (NO) via Tosalli n. 43 per un importo complessivo dei lavori di €.
4.915,60 + IVA 10% pari a complessivi €. 5.407,16;

VISTO il certificato di regolare esecuzione che prevede un spesa finale di complessivi €. 78.000 e di
liquidare a saldo l'impresa di €. 4.915,60 oltre IVA 10%;

RITENUTO

- diapprovare il 2° SAL corrispondente al finale ed il certificato di regolare esecuzione;

- di liquidare allimpresa Micali SaS con sede in Fara Novarese (NO) via Tosalli n. 43 l'importo

complessivo dei lavori di €. 4.915,60 + IVA 10% pari a complessivi €. 5.407,16 relativo al saldo finale;

- diliquidare l'importo lordo di €. 805,10 al Responsabile Unico del Procedimento;
OSSERVATA la disponibilita del finanziamento di detti oneri di spesa e ritenuto di provvedere alla loro
relativa liquidazione, stante le legittime aspettative da parte dellImpresa interessata, al direttore lavori ed al
RUP;
VISTI gli artt. 107 e 183 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.;
VISTO il D.Lgs 163/2006;

VISTO il D.P.R. 207/2010;



DETERMINA

Di approvare il 2° S.A.L. corrispondente allo stato finale ed il certificato di regolare esecuzione,
redatto dalla Direzione Lavori, dal quale risulta l'importo dei lavori complessivi realizzati pari ad €.
80.510,44 al lordo del ribasso operato ed al netto delllVA e che presenta il seguente quadro
economico dei lavori a consuntivo a tutto il 12.05.2014:

IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI € 80.510,44
ONERI PER LA SICUREZZA non soggetti a ribasso €1.956,14
IMPORTO SOGGETTO A RIBASSO € 78.554,30
RIBASSO DEL 34,71% € 27.266,20
IMPORTO AL NETTO DEL RIBASSO €51.288,10
IMPORTO LAVORI COMPRESI ONERI PER LA SICUREZZA €53.244,24
DEDOTTI I S.A.L. CORRISPOSTI € 48.328,64
CREDITO NETTO DELL'IMPRESA €4.915,60

Di liquidare allimpresa Micali sas con sede in Fara Novarese (NO) via Tosalli n. 43 l'importo
complessivo dei lavori di €. 4.915,60 + IVA 10% pari a complessivi €. 5.407,16 relativo al saldo
finale.

Di liquidare I'importo lordo di €. 805,10 al Responsabile Unico del Procedimento.

Di dare atto che la spesa € gia stata impegnata con precedente determina n. 76 del 28.11.2013.

Di autorizzare fin d’ora il responsabile del servizio finanziario al pagamento delle somme derivanti
quali saranno esposte in ragione di detta spesa ai fini della liquidazione, previa verifica del’avvenuta
predisposizione degli atti richiesti.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
F.to Arch. Sergio Gadda



Trasmessa al Responsabile Ufficio Finanziario in data 26/05/2014;

| Attestazione art. 151, comma 4 del D. LGS 18.08.2000, n° 267:

Si attesta la copertura finanziaria della spesa inerente la determinazione in oggetto, con
imputazione ai fini contabili allintervento n° 2080101 dellistituendo Bilancio di Previsione
dellanno 2014 — Residui passivi 2011.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Caletti Mara

| Attestazione art. 31, comma 18 della Legge 12.11.2011, n. 183:

Si attesta che il presente provvedimento € compatibile con i limiti previsti dal Patto di Stabilita
interno ed € coerente al prospetto obbligatorio allegato al bilancio di previsione ai sensi dellart. 31,
co. 18 della Legge 12.11.2011, n. 183.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Caletti Mara

Marano Ticino i, 26/05/2014.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione € stata posta in pubblicazione all'Albo pretorio on line del
Comune e vi rimarra per quindici giorni consecutivi sino al 05/07/2014.
Marano Ticino, li 20/06/2014.

IL MESSO COMUNALE
F.to Agostini M. Teresa



